
 

 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 6943- 4979-4988-4485 

 

 

Determinazione Dirigenziale 
 
Titolo VII 
Classe 1 
 
 

Oggetto: Modifica e riapertura dei termini della selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo 
determinato di un tecnologo di secondo livello, categoria 
D3, per un periodo di 36 mesi, eventualmente prorogabile, 
presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie 
dell’Università degli Studi di Pavia a supporto delle attività 
di ricerca e amministrative del progetto Partenariati Estesi 
PE13 – INF-ACT - programma di ricerca "Spoke 1: 
Emerging and Re-Emerging Viruses: antigen production for 
diagnostics and monitoring” -inserito nel PNRR - 
(codice 36-2022-d3- tec.infact-bio) 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la determinazione n. 922/2022, prot. n. 177743 dell’09/11/2022, con cui è stata indetta 

una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di un 

tecnologo di secondo livello, categoria D3, per un periodo di 36 mesi, eventualmente 

prorogabile, presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie dell’Università degli Studi di 

Pavia a supporto delle attività di ricerca e amministrative del progetto Partenariati Estesi PE13 

– INF-ACT - programma di ricerca "Spoke 1: Emerging and Re-Emerging Viruses: antigen 

production for diagnostics and monitoring” (inserito nel PNRR)  ed in particolare l’articolo 2, 

relativamente al titolo di studio richiesto per l’ammissione alla selezione; 

CONSIDERATO che tra i titoli di studio richiesti per l’ammissione alla selezione è stata indicata, 

per mero errore di battitura, la laurea secondo l’ordinamento disciplinato dal D.M. 

270/2004 L-27 (Scienze e tecnologie chimiche) anziché L-13 (Scienze biologiche);  

TENUTO CONTO che i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla suddetta 

selezione scadono il 12/12/2022;  

ATTESA quindi, la necessità di nuovi termini per la procedura selettiva del posto in oggetto;  

RITENUTO di dover provvedere 

D I S P O N E 

 

Art. 1 – Il primo paragrafo dell’articolo 2 della determinazione n. 922/2022, prot. n. 177743 del 

09/11/2022, con cui è stato emesso il bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’assunzione a tempo determinato di un tecnologo di secondo livello, categoria D3, per un 

periodo di 36 mesi, eventualmente prorogabile, presso il Dipartimento di Biologia e 

Biotecnologie dell’Università degli Studi di Pavia a supporto delle attività di ricerca e 

amministrative del progetto Partenariati Estesi PE13 – INF-ACT - programma di ricerca "Spoke 

1: Emerging and Re-Emerging Viruses: antigen production for diagnostics and monitoring” 

(inserito nel PNRR) in oggetto, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo dal 10/11/2022 al 

12/12/2022, deve intendersi così sostituito: 

 

“Per l’ammissione alla selezione sono richiesti i seguenti requisiti, che devono essere posseduti 

alla data di scadenza dei termini per la presentazione della domanda di partecipazione e anche al 

momento dell’assunzione in servizio:  

Titolo di studio: è richiesto il possesso della Laurea nella classe L-2 Biotecnologie oppure L-13 

Scienze Biologiche secondo l'ordinamento disciplinato dal D.M. 270/2004 o nella classe L01 





 

 

Università di Pavia – Area Risorse Umane e Finanziarie  
Servizio Carriere e Concorsi del Personale di Ateneo e Rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale –  
UOC Carriere e concorsi del personale tecnico amministrativo e CEL e rapporti con il Servizio Sanitario Nazionale 
Indirizzo, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 6943- 4979-4988-4485 

 

Biotecnologie oppure L-12 Scienze Biologiche secondo l'ordinamento disciplinato dal D.M. 

509/1999 o laurea in Biologia vecchio ordinamento (ante D.M. 509/1999) ovvero altro titolo 

equiparato ai sensi della vigente normativa”. 

 

Art. 2 – Per le motivazioni indicate in premessa e nell’articolo 1 del presente provvedimento, i 

termini per la presentazione delle candidature alla selezione scadranno 30 giorni dalla data di 

pubblicazione della determinazione dirigenziale all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

Restano confermate tutte le altre disposizioni previste nella già richiamata determinazione 

n.922/2022, prot. n. 177743 del 09/11/2022, e sono altresì valide le istanze di partecipazione 

eventualmente già inoltrate. 

 

Pavia, data del protocollo 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
EMMA VARASIO 

 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
EV/PM/PT/dc 


		2022-12-12T17:39:18+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




